
 

Přílohy č. 3 Smlouvy - Typy úklidu  

Úklid typ 1 

Kanceláře, učebny, zasedací místnosti, denní místnosti, šatny, sklady, 

pokoj pro matky s dětmi, dětské koutky 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 
 • vyprázdnění nádob na odpadky a popelníků včetně doplnění 

mikrotenových sáčků do odpadkových nádob, přesun odpadu na 

určené místo   

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch nábytku do výše 

1,5m 

• lokální suché stírání popř. mokré vytírání každodenně 

frekventovaných úseků podlah 

• vysátí každodenně frekventovaných ploch koberců 

• odstranění skvrn, žvýkaček z koberců a podlah 

• urovnání židlí, sedaček 

• odstranění prachu z parapetů oken 

• strojní čištění / mopování podlah mokrou cestou 

 

1
x
 t

ý
d

n
ě 

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch nad 1,5m výše 

(např. nábytku) 

• vymývání popelníků, odpadkových nádob desinfekčním roztokem 

• odstranění prachu z parapetů v interiéru budovy 

• odstranění prachu ze zařizovacích předmětů 

• odstranění prach, omaku a nečistot z vypínačů a el. zásuvek 

• mokré stírání prachu a nečistot z konstrukcí židlí 

• omytí a vyleštění celých ploch zrcadel 

• celkové vlhké stírání prachu dveří a zárubní 

• odstranění prachu z otopných těles  

• dezinfekce rizikových ploch ( kliky dveří a sluchátka telefonů ) 

• mytí schodišťových zábradlí vč. dezinfekce 

• mokré mytí hraček vč, dezinfekce 

• praní ložního prádla dětských postýlek 

• praní hraček (plyšových, hadrových apod.) 

 

1
x
 

m
ěs

íč
n

ě
 • omytí a vyleštění celkových ploch skel v prosklených dveřích 

• vlhké omytí zařizovacích předmětů 

• mokré stírání prachu ze svislých ploch nábytku do výše 1,5m  

• dezinfekce omyvatelných podlahových ploch 

• vysátí veškerých čistících zón 



 

1
x
 z

a
 3

 m
ěs

íc
e
 

• vlhké stírání vnějších ploch dřevěného nábytku včetně navoskování 

• vlhké setření vnějších ploch plastového nábytku a vyleštění 

• čištění a konzervace včetně leštění kovových klik a úchytů 

• *mezičištění koberců suchou pěnou 

• *čištění kobercových čistících zón 

• *mokré čištění 1. a 2. Stupně čistících zón   

 

1
x
 z

a
 6

 m
ěs

íc
ů

 • dezinfekce vnějších omyvatelných povrchů 

• *čištění koberců mokrou metodou 

• *čištění čalounění 

• *čištění a impregnace kožených sedáků a křesel 

• *čištění světelných zdrojů 

• *mytí oken 

• *praní žaluzií resp. záclon nebo čištění stínící techniky 

 

*fakturováno dle skutečné výměry. Nespadá do měsíční fakturace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Úklid typ 2 

Kuchyňky 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 

• vyprázdnění nádob na odpadky a popelníků včetně doplnění 

mikrotenových sáčků do odpadkových nádob, přesun odpadu na 

určené místo   

• mokré stírání prachu z vodorovných svislých ploch do výše 1,5m 

(např. nábytek) 

• odstranění ohmatů a skvrn ze skel, zrcadel, dveří, vnějších ploch 

nábytku, obkladů a omyvatelných stěn 

• umytí obkladu kuchyňky 

• vyčištění a vyleštění vodovodních baterií, umyvadel a dřezů včetně 

odkapávacích ploch 

• odstranění prachu z parapetů oken 

• mopování celé plochy podlahy na mokro / vysátí celé plochy koberců 

 

1
x
 t

ý
d

n
ě 

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch nábytku nad 

1,5m výše 

• vymývání odpadkových nádob desinfekčním roztokem 

• odstranění prachu z parapetů v interiéru budovy 

• vlhké omytí zařizovacích předmětů 

• omytí a vyleštění celých ploch zrcadel 

• omytí a vyleštění celkových ploch skel v prosklených dveřích 

• celkové vlhké stírání prachu dveří a zárubní 

• odstranění prachu, omaku a nečistot z vypínačů a el. zásuvek 

• odstranění skvrn, žvýkaček z koberců a podlah 

• odstranění prachu z otopných těles  

• dezinfekce rizikových ploch (vodovodních baterií, umyvadel, dřezů,  

klik dveří, madel skříní, vnějších úchytů ledniček, mikrovlnných trub, 

myček na nádobí...) 

• dezinfekce vnějších omyvatelných povrchů 

1
x
 z

a
 1

 m
ěs

íc
 

• *čištění světelných zdrojů 

• *mytí oken praní žaluzií resp. záclon nebo čištění stínící techniky 

 

*fakturováno dle skutečné výměry. Nespadá do měsíční fakturace. 



 

 Úklid typ 3 

Toalety, umývárny, koupelny, předsíně WC 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 

• vyprázdnění nádob na odpadky včetně doplnění mikrotenových sáčků 

do odpadkových nádob, přesun odpadu na určené místo 

• doplňování náplní hygienických systémů (např. toaletní papír, mýdlo, 

dezinfekce na ruce a sedátka, papírové utěrky, hygienické sáčky 

apod.) 

• umytí a vyčištění přebalovacích pultů a dětských sedaček 

• umytí a vyčištění vnitřních a vnějších ploch toaletních mís a pisoárů 

• umytí a vyčištění vodovodních baterií a umyvadlových pultů 

• odstranění ohmatů a skvrn z obkladů a omyvatelných stěn, zrcadel, 

skel prosklených dveří 

• umytí a vyčištění zařizovacích předmětů ( zásobníků toaletního 

papíru, mýdelníky, zásobníky na dezinfekci, vysoušeče rukou, apod.) 

• strojní čištění / mopování podlah mokrou cestou 

• umytí a vyčištění sprchových koutů, van, sprchových zástěn 

• umytí a vyčištění pisoárových zástěn 

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch do výše 1,5m 

 

1
 x

 d
en

n
ě 

p
o
u

ži
tí

 

d
ez

in
fe

k
ce

 

• otření přebalovacích pultů a dětských sedaček 

• otření vnitřních a vnějších ploch toaletních mís ( vč.sedátka) a 

pisoárů 

• otření vodovodních baterií a umyvadlových pultů 

• vymopování celé plochy podlahy na mokro 

• umytí a vyčištění sprchových koutů, van, sprchových zástěn 

• otření pisoárových zástěn 

• otření stěn kabinek a klik a kovových předmětů 

• prolití gulí dezinfekcí 

1
x
 t

ý
d

n
ě 

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch nad 1,5m výše 

(např. kabinky) 

• odstranění prachu z otopných těles  

• odstranění prachu z parapetů skel 

• odstranění prachu z větracích mřížek 

• umytí, vyčištění a vyleštění celé plochy umyvadla, vč. sifonů a 

přívodních armatur 

• odstranění prachu, omaku a nečistot z vypínačů a el. zásuvek 

 

1
x
 m

ěs
íč

n
ě
 

• *generální úklid parním strojem (kompletní úklid toalety vč. 

obložení stěn, podlahy, spár apod.) 

• *čištění světelných zdrojů 

 

 

* fakturováno dle skutečně provedených prací – nespadá do měsíční fakturace 



 

 Úklid typ 4 

Veřejné haly a prostory (schodiště apod.) 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 

• vyprázdnění nádob na odpadky včetně doplnění mikrotenových sáčků 

do odpadkových nádob, přesun odpadu na určené místo   

• strojní čištění podlah s odtažením laviček a stojanů (vč. mokrého 

čištění prostor, kde nevjede stroj) 

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch do výše 1,5m 

(např. filtry pasové kontroly, prodej letenek a obchodních aktivit, 

informačních tabulí) 

• odstranění žvýkaček z podlah 

• mokré čištění dilatačních spár 

• mokré čištění židlí a laviček 

• urovnání židlí a laviček 

• mokré čištění hasících schránek, pítek, poštovních schránek, 

bankomatů, telefonních budek, stojanů na letáky apod. 

• vysávání čistících zón 

 

1
x
 t

ý
d

n
ě 

• mokré stírání prachu a nečistot ze židlí a laviček 

• dezinfekce rizikových ploch (kliky dveří a sluchátka telefonů, 

zábradlí schodišť, lavic, židlí) 

• mytí schodišťových zábradlí 

• luxování čalouněného nábytku 

• mokré čištění příletových karuselů 

• odstranění prach, omaku a nečistot z vypínačů a el. zásuvek 

• odstranění prachu z otopných těles 

• mokré čištění dveří a zárubní, vč. posuvných dveří 

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch nad 1,5m výše 

 

 

1
x
 

m
ěs

íc
 

• vysávání čistících zón vč. rozebrání 

• vysávání - odstranění prachu z cedulí informačního systému LP 

 

 

  



 

Úklid typ 4A 

Gate (čekárny) 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 

• vyprázdnění nádob na odpadky včetně doplnění mikrotenových sáčků 

do odpadkových nádob, přesun odpadu na určené místo   

• strojní čištění podlah s odtažením laviček a stojanů (vč. mokrého 

čištění prostor, kde nevjede stroj) 

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch do výše 1,5m 

(např. nábytek, přepážka apod) 

• odstranění žvýkaček z podlah 

• mokré čištění dilatačních spár 

• mokré čištění židlí a laviček 

• urovnání židlí a laviček 

• mokré čištění hasících schránek, pítek, poštovních schránek, 

bankomatů, telefonních budek, stojanů na letáky apod. 

 

1
x
 t

ý
d

n
ě 

 

• mokré stírání prachu a nečistot ze židlí a laviček 

• dezinfekce rizikových ploch (kliky dveří a sluchátka telefonů, zábradlí 

schodišť, lavic, židlí) 

• luxování čalouněného nábytku 

• odstranění prach, omaku a nečistot z vypínačů a el. zásuvek 

• odstranění prachu z otopných těles 

• mokré čištění dveří a zárubní, vč. posuvných dveří 

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch nad 1,5m výše 

• vysátí prachu za IT technikou (PC, monitorem, tiskárnou, klávesnice 

apod.) 

• vyleštění monitorů a TV přípravkem na LCD 

• suché otření prachu z monitorů nad přepážkami a TV 

• mokré stírání prachu a nečistot z křížů (konstrukcí) kolečkových židlí 

• dezinfekce pultů přepážek 

• mokré otření a vyčištění nerezových plechů  

• odstranění nepovolených samolepek, reklam apod 

 



 

Úklid typ 5 

Výtahy, travelátory, eskalátory, nástupní mosty 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 

• odstranění ohmatů a skvrn ze skel a zrcadel, nerezových ploch 

• strojní čištění / mopování podlah mokrou cestou nebo vysátí koberců 

• mytí skleněných ploch  

• otření antikorových součástí  

• lokální suché popř. mokré stírání pevných částí travelátorů a 

eskalátorů 

• otření a vyleštění vnitřní části kabiny výtahu 

• otření a vyleštění vnějších a vnitřních dveří výtahu 

• odsátí prachu v pojezdových kolejnicích výtahových dveří 

• odsátí prachu v pojezdových kolejnicích ve vnitřní části tubusu 

nástupních mostů 

 

 

1
 x

 t
ý
d

n
ě 

d
ez

in
fe

k
ce

 

• dotykových ploch, madel apod. 

1
x
 m

ěs
íč

n
ě
 

• strojní čištění jednotlivých stupňů travelátorů a eskalátorů 

• generální úklid nástupního mostu při jeho vysunutí na max. 

vzdálenost ( práce budou prováděny v časech dle potřeb provozu ) 

• čištění vnitřních ostění skleněných výtahových šachet a kovových 

konstrukcí (rámů) výtahových šachet 

 

 

 

 

 



 

Úklid typ 6 

Venkovní prostory – přednádraží, estakáda 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 

• vyprázdnění nádob na odpadky a popelníků včetně doplnění 

mikrotenových sáčků do odpadkových nádob, přesun odpadu na 

určené místo   

• zhášení kouřících a doutnajících popelníků 

• urovnání laviček 

• mokré stírání laviček, popelníků a košů 

• zametání chodníků 

• strojní čištění dlažby před odletovou a příletovou halou včetně 

odsunutí laviček 

• v zimním období (listopad – březen) úklid sněhu a námrazy 

vč.posypu chodníků do 30min. po spadu 

 

1
x
 h

o
d

in
u

 (
 v

 r
o
ze

m
zí

 

0
6
:0

0
 –

 2
3
:0

0
) 

• vyprázdnění nádob na odpadky a popelníků včetně doplnění 

mikrotenových sáčků do odpadkových nádob, přesun odpadu na 

určené místo   

• zhášení kouřících a doutnajících popelníků 

 

1
x
 t

ý
d

n
ě • vymývání popelníků, odpadkových nádob desinfekčním roztokem 

• mytí bezpečnostních sloupků a citybloků 

• mytí nerez ohrádek pro zavazadlové vozíky 

 

1
x
 m

ěs
íč

n
ě
 

• generální úklid laviček, popelníků, košů, bezpečnostních sloupků, city 

bloků (kartáč, parní stroj, VAP apod.) a nerez ohrádek pro 

zavazadlové vozíky 

 

  



 

Úklid typ 7 

Technologické místnosti, rozvodny, IDF, serverovny * 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 

• mokré popř. suché vytírání podlahy 

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch do výše 1,5m 

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých plochodstranění 

prachu a vlhké setření všech vodorovných a svislých ploch nad 1,5 m 

• odstranění prachu z otopných těles  

• omytí svislého ostění 

• vyčištění podhledů 

 
 

*fakturováno dle skutečné výměry. Nespadá do měsíční fakturace. 

 

Veškeré práce musí probíhat v doprovodu zástupce odborných složek Letiště Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Úklid typ – Dílenské prostory 

 

Dílenské prostory 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 

• vyprázdnění nádob na odpadky a popelníků včetně doplnění 

mikrotenových sáčků do odpadkových nádob, přesun odpadu na 

určené místo   

• mokré stírání prachu z vodorovných svislých ploch do výše 1,5m 

(např. nábytek) 

• odstranění ohmatů a skvrn ze skel, zrcadel, dveří, vnějších ploch 

nábytku, obkladů a omyvatelných stěn 

• vyčištění a vyleštění vodovodních baterií, umyvadel a dřezů včetně 

odkapávacích ploch 

• odstranění prachu z parapetů oken 

• mopování celé plochy podlahy na mokro 

1
x
 t

ý
d

n
ě 

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch nábytku nad 

1,5m výše 

• celkové vlhké stírání prachu dveří a zárubní 

• odstranění prachu, omaku a nečistot z vypínačů a el. zásuvek 

• odstranění skvrn, žvýkaček z podlah 

• odstranění prachu z otopných těles  

1
x
 m

ěs
íč

n
ě
 

• *čištění světelných zdrojů 

• *mytí oken praní žaluzií resp. záclon nebo čištění stínící 

techniky 

 

* fakturováno dle skutečné výměry. Nespadá do měsíční fakturace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Úklid typ – COB – bezpečnostní kontrola T2 

COB – bezpečnostní kontrola T2 

Četnost Činnost 

1
x
 0

,5
 –

 1
h

 (
v
 r

o
zm

e
zí

 

0
6
:0

0
 –

 2
2
:0

0
) 

• Setřít stoly v QM na přípravu cestujících  

• Vyčistit stoly na přípravu cestujících (odnést lahve, odpadky, setřít stoly a 

v jejich blízkosti vytřít) 

• Setřít koše na tříděný odpad a boxy na popelnice 

 

Mimo špičky ostatní úkony běžného dne v rámci úklidu 8-9h, 12-13h a 20-21h. + 

úklid WC na náměstíčku ( klíče má vedoucí stanoviště na COB) 

 

G
en

er
á
ln

í 
ú

k
li

d
 v

e 
d

n
ec

h
 P

o
, 
S

T
, 
S

O
 

• Setřít stůl pro BEK na palubních vstupenkách + místo pro PC 

• Vytřít v prostorách palubních vstupenek 

• Setřít stoly v QM na přípravu cestujících  

• Setřít odpadkové koše v QM 

• Vyluxovat pojezdy u dveří skleněné stěny před samotnými RTG  

• Vyčistit celý prostor QM (nerozpojovat beltveje) (nevím, zda nebudou 

muset rozpojit, když pojedou „šnekem“) 

• Vyčistit (vysát) válečkové tratě jak na vstupu tak na výstupu 

• Vyčistit plexiskla na tratích, nerezové lišty 

• Vytřít podlahu včetně ručního vytření antistresových podlah 

• Setřít prach v/na RTG + stolky operátorů , u detektorů výbušnin a stanic 

pro kontrolu tekutin -EMA 

• Setřít stoly na odkládání věcí u RTG a na výstupu za bezpečnostní 

kontrolou 

• Setřít nerez plochy na manuálních a automatických tratích 

• Vyčistit zásuvky na propadlé předměty z RTG (na vstupu i výstupu) 

• Vyluxovat a vytřít zásuvky na předměty nepřipuštěné k přepravě (zadní 

část trati) 

• Vyčistit stoly, věšáky v prohlížecích kabinkách  

• Setřít stoly u pláště budovy 

• Vyčistit připravené boxy (nutno dávat pozor na RFID čipy) 

G
en

er
á
ln

í 
ú

k
li

d
 

1
x
tý

d
n

ě 
- 

S
o
b

o
ta

 

• Utřít prach na celých WTMD (průchozích rámů) tzn. i zhora 

• Otřít skleněné dveře na vstupu 

• Otřít prohlížecí kabinky 

• Otřít topení 

• Otřít dolní rámy oken v celém prostoru  

• Vyčistit celé tratě (plexiskla, nerezové lišty ostatní černé plochy) 

 

Poznámka: 

- generální úklid je prováděn v nočních hodinách na základě provozu a pokynů 

dispečinku COB 

- min. počet lidí vykonávající úklid 5 

 



 

Úklid typ - Check-in 

Check-in 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 

če
tn

o
st

í 

• vyprázdnění nádob na odpadky včetně doplnění mikrotenových sáčků 

do odpadkových nádob, přesun odpadu na určené místo   

•  mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch do výše 1,5m ( 

např. nábytek, přepážka apod.) 

• mokré vytírání, popř. vysávání podlah check-inu 

• vysátí koberců umístěných před check-inem 

• odstranění skvrn z koberců (dle provozních potřeb) 

• umytí plexiskel check-in 

 

1
x
 t

ý
d

n
ě 

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch nad 1,5m výše 

• vysátí prachu za IT technikou (PC, monitorem, tiskárnou, klávesnice 

apod.) 

• vyleštění monitorů přípravkem na LCD 

• suché otření prachu z monitorů nad check-inem 

• mokré stírání prachu a nečistot z křížů (konstrukcí) kolečkových židlí 

• stírání prachu ze vstupů do třídírny u check-inů 

• dezinfekce pultů check-in 

• mokré otření a vyčištění nerezových plechů  

• odstranění nepovolených samolepek, reklam apod. 

1
x
 z

a
 3

 

m
ěs

íc
e
 

• stírání prachu z konstrukcí check-inů 

• *mokré čištění koberečků před check-iny 

• *mokré čištění židlí check-inů 

 

* fakturováno dle skutečně provedených prací – nespadá do měsíční fakturace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Úklid typ - VIP 

VIP 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 

• vyprázdnění nádob na odpadky a popelníků včetně doplnění 

mikrotenových sáčků do odpadkových nádob, přesun odpadu na 

určené místo   

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch nábytku do výše 

1,5m 

• lokální suché stírání popř. mokré vytírání každodenně 

frekventovaných úseků podlah 

• vysátí každodenně frekventovaných ploch koberců 

• odstranění skvrn, žvýkaček z koberců a podlah 

• urovnání židlí, sedaček 

• odstranění prachu z parapetů oken 

• doplňování náplní hygienických systémů (např. toaletní papír, mýdlo, 

dezinfekce na ruce a sedátka, papírové utěrky, hygienické sáčky 

apod.) 

• umytí a vyčištění přebalovacích pultů a dětských sedaček 

• umytí a vyčištění vnitřních a vnějších ploch toaletních mís a pisoárů 

• umytí a vyčištění vodovodních baterií a umyvadlových pultů 

• odstranění ohmatů a skvrn z obkladů a omyvatelných stěn, zrcadel, 

skel prosklených dveří 

• umytí a vyčištění zařizovacích předmětů (zásobníků toaletního papíru, 

mýdelníky, zásobníky na dezinfekci, vysoušeče rukou, apod.) 

• vymopování celé plochy podlahy na mokro 

• umytí a vyčištění sprchových koutů, van, sprchových zástěn 

• umytí a vyčištění pisoárových zástěn 

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch do výše 1,5m 

 

1
x
 t

ý
d

n
ě 

p
o
u

ži
tí

 

d
ez

in
fe

k
ce

 

• otření přebalovacích pultů a dětských sedaček 

• otření vnitřních a vnějších ploch toaletních mís ( vč.sedátka) a pisoárů 

• otření vodovodních baterií a umyvadlových pultů 

• vymopování celé plochy podlahy na mokro 

• umytí a vyčištění sprchových koutů, van, sprchových zástěn 

• otření pisoárových zástěn 

• otření stěn kabinek a klik a kovových předmětů 

• prolití gulí dezinfekcí 

• dezinfekce pultů recepce 

1
x
 m

ěs
íč

n
ě
 

• *generální úklid parním strojem (kompletní úklid toalety a sprch 

vč. obložení stěn, podlahy, spár apod.) 

• *čištění světelných zdrojů 

 



 

VIP ERSTE  

 

- 2x pracovnice po celou dobu otevření VIP 

 

 
VIP RAIFFEISENBANK 

 

- 2x pracovnice po celou dobu otevření VIP 
 

 

VIP salonek Otevírací doba 

Erste Premier 05:00 – 22:30 

Raiffeisen bank 05:00 – 22:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Úklid typ  - Aerorooms  
Aerorooms 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 

• vyprázdnění nádob na odpadky a popelníků včetně doplnění 

mikrotenových sáčků do odpadkových nádob, přesun odpadu na 

určené místo   

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch nábytku do výše 

1,5m 

• lokální suché stírání popř. mokré vytírání každodenně 

frekventovaných úseků podlah 

• vysátí každodenně frekventovaných ploch koberců 

• odstranění skvrn, žvýkaček z koberců a podlah 

• urovnání židlí, sedaček 

• odstranění prachu z parapetů oken 

• doplňování náplní hygienických systémů (např. toaletní papír, mýdlo, 

dezinfekce na ruce a sedátka, papírové utěrky, hygienické sáčky 

apod.) 

• umytí a vyčištění přebalovacích pultů a dětských sedaček 

• umytí a vyčištění vnitřních a vnějších ploch toaletních mís a pisoárů 

• umytí a vyčištění vodovodních baterií a umyvadlových pultů 

• odstranění ohmatů a skvrn z obkladů a omyvatelných stěn, zrcadel, 

skel prosklených dveří 

• umytí a vyčištění zařizovacích předmětů (zásobníků toaletního papíru, 

mýdelníky, zásobníky na dezinfekci, vysoušeče rukou, apod.) 

• vymopování celé plochy podlahy na mokro 

• umytí a vyčištění sprchových koutů, van, sprchových zástěn 

• umytí a vyčištění pisoárových zástěn 

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch do výše 1,5m 

 

1
x
 t

ý
d

n
ě 

p
o
u

ži
tí

 

d
ez

in
fe

k
ce

 

• otření přebalovacích pultů a dětských sedaček 

• otření vnitřních a vnějších ploch toaletních mís ( vč.sedátka) a pisoárů 

• otření vodovodních baterií a umyvadlových pultů 

• vymopování celé plochy podlahy na mokro 

• umytí a vyčištění sprchových koutů, van, sprchových zástěn 

• otření pisoárových zástěn 

• otření stěn kabinek a klik a kovových předmětů 

• prolití gulí dezinfekcí 

• dezinfekce pultů recepce 

1
x
 

m
ěs

íč
n

ě
 

• *generální úklid parním strojem (kompletní úklid toalety a sprch 

vč. obložení stěn, podlahy, spár apod.) 

• *čištění světelných zdrojů 

 

 

Realizace čištění prádla max. 24H pro 10 pokojů. 



 

Úklid typ  - Obchodní jednotky 
Obchodní jednotky 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 

če
tn

o
st

í 

• vyprázdnění nádob na odpadky včetně doplnění mikrotenových sáčků 

do odpadkových nádob  

• mokré stírání prachu z vodorovných a svislých ploch nábytku do výše 

1,5m 

• vymopování celé plochy podlahy na mokro / vysávání koberců 

• odstranění skvrn, žvýkaček z koberců a podlah 

• odstranění prachu z parapetů oken 

• mytí a vyleštění prodejních výloh z vnější strany 

• mytí a vyleštění zrcadel 

 

Svoz odpadu z obchodních jednotek probíhá v následujících časech: 

Prostor Orientační časy zahájení odpadu 

Prst C 7:00 12:00 17:00 22:00 

Prst D 7:15 12:15 17:15 22:15 

T2 odlety / přílety 7:30 12:30 17:30 22:30 

SO veřejná / tranzit 7:45 12:45 17:45 22:45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


